

JKP „ ČISTOĆA I ZELENILO „
ZRENJANIN
Broj: 05-22v/15-3/14
Datum:02.11.2015.god.
Zrenjanin

Predmet: Odgovor na pitanje u vezi javne nabavke Vozila za odnošenje komunalnog otpada putem finansijskog lizinga broj 05-22v/15-3

Zainteresovani ponuđač je postavio sledeća pitanja:

1.Na strani 15/66,23/66 tražite:

Dno kesona:“Napravljen od HARDOX450.....Ponuđači treba da dostave potvrde proizvođača Hardox-a ili ekvivalent da dokažu sposobnost korišćenja i zavarivanja HARDOX materijala ili ekvivalent.“

A)Ako je ponuđač lice koje se bavi trgovinom dobara koji su predmet javne nabavke kako može da dokaže sposobnost korišćenja i zavarivanja hardox materijala kada se uopšte na bavi proizvodnjom komunalnih nadgradnji odnosno nije proizvođač istih?

ODGOVOR: Ako je ponuđač lice koje se bavi trgovinom dobara koja su predmet javne nabavke u obavezi je da dostavi potvrde proizvođača Hardox-a ili ekvivalent izdate na proizvođača čije nadgradnje nudi.

2.Na strani 16/66,24/66 tražite:

Pod korita: „Napravljen od HARDOX450.....Ponuđači treba da dostave potvrde proizvođača da dokažu sposobnost korišćenja i zavarivanja HARDOX materijala ili ekvivalent.“

B)Od kog proizvođača ponuđači dostavljaju potvrde da bi dokazali sposobnost korišćenja i zavarivanja Hardox materijala?

ODGOVOR: Ponuđači su u obavezi da dostave potvrde proizvođača HARDOX materijala ili ekvivalent koje glase na proizvođača nadgradnji , kojim potvrđuje da proizvođač nadgradnji pri proizvodnji smećarskih vozila koristi materijal Hardox ili ekvivalent

C)Ako je ponuđač lice koje se bavi trgovinom dobara koji su predmet javne nabavke kako može da dokaže sposobnost korišćenja i zavarivanja hardox materijala kada se uopšte na bavi proizvodnjom komunalnih nadgradnji odnosno nije proizvođač istih?

ODGOVOR: Ako je ponuđač lice koje se bavi trgovinom dobara koja su predmet javne nabavke u obavezi je da dostavi potvrde proizvođača Hardox-a ili ekvivalent izdate proizvođaču komunalnih nadgradnji čije nadgradnje nude.

3. Na strani 15/66,23/66 tražite:

Kapacitet:“Zapremina kesona minimalno 16m³,22m³.Ponuđači treba da dostave crteže i proračune,potpisane od strane proizvođača.....“

D) Na koje tačno proračune mislite kada tražite ovaj uslov?

ODGOVOR: Ponuđači su u obavezi da dostave crteže i proračune : spoljne dimenzije vozila, opterećenja po osovina, položaj težišta vozila, nosivost vozila i proračuni zapremina kesona.

4.Strana 32/66 DODATNI USLOVI:

Raspolaže neophodnim finansijskim i poslovnim kapacitetom:

„Da je u prethodne tri poslovne godine (2012,2013,2014) isporučio minimum tri kamiona –vozila za odnošenje komunalnog otpada koji su predmet nabavke“.

Vi ste dozvolili da referentna lista obuhvati i period do dana objavljivanja javnog poziva.

E).U kom Članu Zakona ste našli uporište da dozvolite važnost referentne liste do dana objavljivanja javnog poziva kada Član 77. ZJN Stav2.Tačka2.Podtačka1. jasno i nedvosmisleno reguliše ovo pitanje?

ODGOVOR: Naručilac je postupio u svemu u skladu sa članom 77. Zakona o javnim nabavkama.

5. Predmet javne nabavke su komunalna vozila:Vozilo za odnošenje smeća 16m³,Vozilo za odnošenje smeća 22m³,Autopodizač

F)Da li ste mislili na isporuku konkretno traženih komunalnih vozila ili na bilo koja komunalna vozila?

ODGOVOR: Naručilac prihvata kao referentne isporuke tri kamiona-vozila za odnošenje komunalnog otpada

6.Na strani 32/66 i 33/66 tražite druge dodatne uslove koji ponuđač treba da doastavi.

Sve druge dodatne uslove treba da ispuni PROIZVOĐAČ NADGRADNJE, a ne ponuđač koji i ispunjava dodatne uslove po Članu 77. ZJN.

Smatramo da insistiranje na ogromnom broju sertifikata koji PONUĐAČ treba da priloži od strane proizvođača komunalnih nadgradnji je krajnje neprimeren i apsolutno je u službi favorizovanje nekog određenog ponuđača koji poseduje tražene sertifikate i koji apsolutno ne garantuju kvalitet proizvoda.

ODGOVOR: Naručilac smatra da je posedovanje sertifikata ujedno i garancija kvaliteta izrade traženih nadgradnji. Naručilac ostaje pri svom zahtevu.

G) Koji su ekvivalenti standarda EN ISO 9606.01:2013 i EN ISO 15614-1:2014 i od kakvog značaja su za naručioca jer ih tražite za svaku ponuđenu nadgradnju?

ODGOVOR: ekvivalentni standardi su: ISO EN 9606-1:2015 i EN ISO 15614-1:2004, EN ISO 15614-1:2008

Komisija za javne nabavke